通过证券市场公开转让、大宗交易或协议方式转让，也不由广宇发展回购，但因

履行业绩补偿责任而由广宇发展回购或转让除外；本次交易完成后 6 个月内如上

市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末

收盘价低于发行价，则广宇发展向其新增发股票的锁定期自动延长 6 个月。由于

广宇发展送红股、转增股本等原因而导致增持的股份，亦遵照上述锁定期进行锁

定。

（2）本次交易前鲁能集团持有的股份

除新增股份外，作为广宇发展的控股股东及本次交易对手，鲁能集团承诺：

本次交易前持有的广宇发展股份，自本次交易完成后 12 个月内，不以任何方式

转让，包括但不限于通过证券市场公开转让、大宗交易或协议方式转让，也不由

广宇发展回购。由于广宇发展送红股、转增股本等原因而导致增持的股份，亦遵

照上述锁定期进行锁定。

（3）关于利润承诺完成之前或股份补偿义务完成之前的锁定期安排

在原有股份锁定承诺的基础上，鲁能集团、世纪恒美补充承诺：在利润补偿

期间届满后，如上市公司向鲁能集团、世纪恒美购买的标的资产在利润补偿期间

的实际净利润数总额未达到承诺的净利润数总额的，或经减值测试需要另行补偿

股份的，则鲁能集团、世纪恒美因本次交易获得的广宇发展新增发股份，在利润

承诺完成之前或股份补偿义务完成之前，不以任何方式转让，包括但不限于通过

证券交易所集中竞价方式、大宗交易或协议方式转让，也不由广宇发展回购。

6、过渡期间损益安排

过渡期间是指评估基准日次日起至标的资产股权交割日止的期间。

自标的资产股权交割日后的 2 个月内，上市公司将聘请具有证券业务资格的

会计师事务所对标的资产出具专项审计报告，标的资产在过渡期间产生的收益均

由上市公司享有，亏损由各交易对方在关于标的资产股权交割的专项审计报告出

具后 15 日内以现金方式补足，交易对方涉及多项标的资产的，收益、亏损合并

计算。

7、滚存未分配利润归属

19

本次发行完成后，公司于本次发行前的滚存未分配利润由其新老股东按照发

行后的持股比例共同享有。

8、上市地点

本次向特定对象发行的股票在深交所上市交易。

三、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 512,177,581 股。根据交易方案，本次发行

股份购买资产拟发行 1,349,803,139 股。本次交易完成后，鲁能集团持有本公司

总股本为 76.13%，仍为本公司控股股东。

1、股份结构变动表

本次交易完成前后（以 2017 年 6 月 30 日股权结构测算），公司的股权结构

如下：

单位：股

名称

本次交易前 本次新增股份 本次交易后

股份数（股）
股份比

例
股份数（股） 股份数（股）

股份比

例

鲁能集团 106,771,767 20.82% 1,311,137,870 1,417,909,637 76.13%

世纪恒美 - - 38,665,269 38,665,269 2.08%

其他股东 405,945,814 79.18% - 405,945,814 21.80%

总股本 512,717,581 100.00% 1,349,803,139 1,862,520,720 100.00%

2、新增股份登记到账前（截止 2017 年 6 月 30 日）上市公司前十大股东情

况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 鲁能集团有限公司 106,771,767  20.82

2
中国工商银行股份有限公司-嘉实事件驱动

股票型证券投资基金
8,213,611  1.60

3 戈德集团有限公司 7,352,300  1.43

4 罗瑞云 7,332,803  1.43

5 王雪梅 5,105,291  1.00

6 汪向东 4,960,500  0.97

7 王春艳 4,778,875  0.93

20

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

8 杨征 4,106,341  0.80

9 陈东升 3,161,700  0.62

10 王贇 3,001,855  0.59

合计 154,785,043 30.19

3、以新增股份登记到账前上市公司前十大股东情况及本次新增股份为测算

基础，新增股份登记到账后上市公司前十大股东情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 鲁能集团有限公司 1,417,909,637 76.13%

2 乌鲁木齐世纪恒美股权投资有限公司 38,665,269 2.08%

3
中国工商银行股份有限公司-嘉实事件驱动

股票型证券投资基金
8,213,611 0.44%

4 戈德集团有限公司 7,352,300 0.39%

5 罗瑞云 7,332,803 0.39%

6 王雪梅 5,105,291 0.27%

7 汪向东 4,960,500 0.27%

8 王春艳 4,778,875 0.26%

9 杨征 4,106,341 0.22%

10 陈东升 3,161,700 0.17%

合计 1,501,586,327 80.62%

四、本次交易对上市公司财务指标的影响

根据瑞华出具的上市公司 2016 年度审计报告、2017 年 1-6 月未经审计的财

务报告，及上市公司最近一年及一期备考审计报告，本次交易完成后，上市公司

本次交易前后财务数据如下：

单位：万元

项目

本次交易前 本次交易后

2017 年 06 月 30 日/

2017 年 1-6 月实现数

2017 年 06 月 30 日/

2017 年 1-6 月备考数

总资产 2,077,108.37 7,958,546.29

总负债 1,747,679.78 7,190,794.29

归属于母公司股东权益 229,360.16 767,751.99

营业收入（A） 143,626.89 468,348.76

净利润（B） 4,599.52 31,962.75

归属于母公司所有者净 2,676.60 31,962.75

21

项目

本次交易前 本次交易后

2017 年 06 月 30 日/

2017 年 1-6 月实现数

2017 年 06 月 30 日/

2017 年 1-6 月备考数

利润（C）

总股本（股）（D） 512,717,581 1,862,520,720

每股收益（元/股）（C/D） 0.0522 0.1716

注：上表中上市公司 2017 年 1-6 月交易前财务数据未经审计。

单位：万元

项目

本次交易前 本次交易后

2016 年 12 月 31 日/

2016 年 1-12 月实现数

2016 年 12 月 31 日/

2016 年 1-12 月备考数

总资产 1,835,662.11 6,840,249.95

总负债 1,507,756.73 6,077,584.46

归属于母公司股东权益 229,759.87 762,665.49

营业收入（A） 393,277.16 918,866.27

净利润（B） 53,740.78 76,775.07

归属于母公司所有者净

利润（C）
34,529.96 76,775.07

总股本（股）（D） 512,717,581 1,862,520,720

每股收益（元/股）（C/D） 0.6735 0.4122

注：上表中上市公司 2016 年 1-12 月财务数据已经审计。

从上表可以看出，本次交易将显著提升上市公司的经营规模，交易完成后，上市

公司总体盈利能力将显著提高，归属于母公司股东的净利润将明显增加，2017

年 1-6 月每股收益显著提升。本次交易完成后，上市公司将继续完善公司治理结

构，健全内部控制体系，优化成本管控，提升上市公司的盈利能力，并积极履行

填补每股收益的相关措施，保护中小股东权益。

五、董事、监事和高级管理人员持股变动

本次发行对象均不是公司董事、监事或高级管理人员，本次发行前后公司均

不存在董事、监事、高级管理人员持有上市公司股份的情况。

六、本次交易不构成重组上市

2004 年 8 月，广宇发展由中国水利电力工会山东省电力委员会控制的鲁能

集团控股的天津南开生物化工有限公司收购，鲁能集团成为广宇发展的间接控股

股东，中国水利电力工会山东省电力委员会为鲁能集团的控股股东；2006 年 5

22

月，赵兴银控制的北京国源联合有限公司通过股权收购成为鲁能集团的控股股

东。

2008 年 2 月，国家电网的全资子公司山东电力集团公司通过收购北京国源

联合有限公司与首大能源集团有限公司所持鲁能集团股权成为鲁能集团控股股

东，广宇发展实际控制人变为国家电网。

综上，广宇发展的实际控制人自 2008 年 2 月起变更为国家电网，至本公告